中国农村专业技术协会
农技协发字〔2019〕3号
关于开展2018年工作考核的通知
各省级农技协联合会，各专业委员会：
为进一步推动农技协组织体系建设，助力乡村振兴，将各项工作切实落到实处，中国农技协将开展2018年工作考核，现将有关事项通知如下：
一、报送材料内容
1.2018年度工作情况。内容包括组织建设、专家团队建设、农技协助力乡村振兴重点工作、特色科普活动等相关数据。
2.2019年工作计划。内容包括2019年工作的主要思路、工作计划和重点项目等。
二、有关要求
1.请各相关单位高度重视，认真组织填写2018年工作汇总及2019年工作计划表（附件1）。中国农技协将表扬2018年度工作考核优秀单位。
2.报送材料有关数据要翔实可靠，确保准确无误；典型活动言简意赅，要有导向意义。
3.请于2019年3月1日前将上述材料电子版发送中国农技协秘书处。
联 系 人：门一豪 封伟 王健豪
电    话：010-65032609
电子信箱：zgnjx2015@sina.com
附件：1.2018年工作汇总及2019年工作计划表

2.2018年度工作考核方案
中国农村专业技术协会
2019年1月21日
附件1
2018年工作汇总及2019年工作计划
	单位名称

	联 系 人

	职   务

	电    话

	传   真

	邮寄地址

	邮    编

	电子邮箱

	2018年度工作情况

	组织机构
	新成立□          换届□          延续性开展工作□

	专职工作人员（人）

	兼职工作人员（人）

	地市级农技协联合会数量（个）

其中，2018年新增数量（个）

	县级农技协联合会数量（个）

其中，2018年新增数量（个）

	专家团数量（个）

其中，2018年新增团队数量（个）

	专家团总人数（人）

其中，2018年新增专家数（人）

	开展科技培训次数（次）
	（未开展有关工作请填写：无）
	培训人数（人）

	科普活动次数（次）

	受益人数（人）

	推动农技协助力乡村振兴
推动农技协助力乡村振兴

	（简要叙述助力乡村振兴开展的重点工作及成效）

	特色科普活动
	（简要叙述重点科普活动或科普工作，以及在科普信息化方面的特色工作。）

	2019年工作计划

	（简要描述2019年工作主要思路、计划和重点活动。重点突出智慧农民培训、打造产业聚合领航协会、助力乡村振兴等方面计划开展的工作。）

	其它需要说明的工作情况

	（各相关单位开展的其他特色工作，省级农技协提交秘书长以上人员名单）

注：1.将材料电子版于2019年3月1日前发送至邮箱zgnjx2015@sina.com。
2.活动情况简介要言简意赅，突出特色和亮点。
附件2
2018年度工作考核方案
为引领激励各省级农技协联合会、专业委员会充分发挥组织优势、动员优势和人才优势，紧密联系团结科技工作者、农技协工作者和广大农民，大力推动农技协助力乡村振兴，深入开展精准科技推广和科普服务，积极推动农民科学素质的整体提升，引领农业产业发展，服务乡村振兴战略，我会组织开展2018年度工作考核。
一、考核对象及依据
考核对象：各省级农技协联合会、专业委员会
考核依据：以各单位提交的2018年工作汇总及2019年工作计划表为参考，结合各单位工作的实际表现和业绩。
二、考核主要内容
1．完善组织建设。新成立或者换届情况、领导班子人员调整情况，地市和县级农技协联合会发展建设情况。
2. 发挥科技工作者的作用。组建有专家团队，能够有效发挥科技工作者在联系、服务广大会员和基层协会中的作用。充分依托组织优势和专家优势，有效开展技术培训、技术服务、咨询等工作。
3. 推动农技协转型升级。在“产业聚合领航”“农技协桥头堡”“互联网+农技协”“农技协精准扶贫”“智慧农民引领”五个行动实施工作中取得一定成效，呈现出新亮点、涌现出新典型。
4. 深入开展科普工作。按照科协相关部门工作部署，在全国科普日、中国科协年会、全国科技周、防灾减灾日等大型科普活动期间积极主动开展科普活动，认真完成重点科普工作任务，科普信息化建设成效显著。
5．2019年工作计划。2019年工作计划需思路清晰、重点明确、措施可行。紧紧围绕学习贯彻党的十九大精神，密切联系服务科技工作者和农技协工作者，提升精准科技推广和科普服务能力，大力推动农技协转型升级，培养懂农业、爱农村、爱农民的“三农”工作人才，服务农业全产业链发展。
三、考核步骤
1.2019年3月上旬，各相关单位提交2018年工作汇总及2019年工作计划表。
2.2018年3月底，组成2018年度工作考核评审组，审阅各单位提交的考核材料，结合工作的实际表现和业绩，评出2018年度工作考核优秀单位。
3．向各单位公布考核结果。表扬优秀单位，宣传推介优秀单位的工作业绩。
1
— 3 —